MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM

DE
SERVIÇO

     Nº 636 – SETEMBRO/2021
Portaria 85/2021 (CCHL)

27 de SETEMBRO de 2021

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5772 - Internet: www.ufpi.br/cchl

Ministério da Educação

Universidade Federal do Piauí
Centro de Ciências Humanas e Letras

PORTARIA CCHL/UFPI Nº 85, DE 24 DE SETEMBRO DE 2021

Dispõe sobre a composição do Colegiado do Programa de Pós-
Graduação em Ciência Política.

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ,
no uso de suas atribuições, e considerando:

- O memorando eletrônico N.º 33/2021 – CPPGCP/CCHL (11.00.25.08.12)

RESOLVE:

Atualizar a composição do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Ciência Política, do Centro
de Ciências Humanas e Letras, do Campus Ministro Petrônio Portella, desta Universidade, para
mandato de 02 (dois) anos, a partir de 24 de setembro de 2021, da forma que se segue:
I. Raimundo Batista dos Santos Júnior – Coordenador;
II. Olívia Cristina Perez – Subcoordenadora;
III. Vitor Eduardo Veras de Sandes Freitas;
IV. Claudia Cristina da Silva Fontineles;
V. Mariana de Carvalho Sousa – Representante Estudantil.

Teresina, 24 de setembro de 2021.

EDNA MARIA GOULART JOAZEIRO
Diretora do CCHL